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	Data/Date:
	

	Nga/Od/From
	Grupi punues

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Rahovecit, Arbër Zenuni

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për ecurinë e konsultimit publik për Projekt-Planin e Punës së Kryetarit për vitin 2024



 
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap më 7.11.2023.

Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 

Plani u publikua në këtë link në faqen zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Projektplan-i-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-2024.pdf 

1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Projektplan-i-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-2024.pdf

2. Publikimi facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid029h51JG5tTTPskR2JtFWAzDdWR38G9g6ELnqcX5QXjFc9SuvsAttSfo3xAY7UHiPEl

3. Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41627

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARË

Më datë: 21.11.2023 mbahet konsultimi publik në sallën e Kuvendit Komunal. Të pranishëm kanë qenë zyrtarë komunal, kryetarët e këshillave të fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
Lajmin për mbajtjen e konsultimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Projektplan-i-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-2024.pdf 
 Konsultimi publik filloi në orën 10:00.
Konsultimin e shpalli të hapur Shefi i Kabinetit Ali Morina


	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1. Vjollce Gërgula: Përshëndetje për të gjithë, faleminderit qe jemi pjesë e këtij takimi. Unë prej Qendrës Rinore kam vetem falenderime për mbështetjen e vazhdueshme ku ne si partner serioz e kemi komunën.

	


	2. Gresa Kastrati: Përshëndetje, jam nxënëse e shkollës Selajdin Mullabazi Mici, kërkesa ime është për një shetitje njëditore në Shqipëri për të parë nga afër se si zhvillohet mësimi në një shkollë profesionale atje.


	Afrim Dina – Përshëndetje të gjithëve dhe faleminderit që jeni sot këtu me ne, sa i përket themelimit të teatrit, ne kemi bër gurthemelin e Qendres Rinore e Kulturore në Rahovec tani do të kemi hapësira të mjaftueshme me përfundimin e atij objekti. Rahoveci ka nevoj për teater por në mungesë të infrastrukturës të cilën e kemi patur. Do të vazhdojmë me mbështetjen e OJQ-ve.
Sa i përket zhveshtores në sallën e sportit, do ti shohim mundësitë buxhetore.




	
3. Afrim Krasniqi (përfaqësues i fshatit Pastasel) – Përshëndetje për të gjithë pjesëmarrësit, ju falenderoj për punët e përfunduara në fshatin tonë këto vitet e fundit dhe presim që edhe projektet tjera në bazë të kërkesave tona të realizhen.

	


	4. Murat Morina (përfaqësues i fshatit Malësi e Vogël) – Përshëndetje të nderuar, falënderoj drejtorinë e kultures për investimet, ka ende për tu bër dhe shpresoj që viteve në vazhdim të përfundojnë 
	Ali Morina- Po e plotësoj drejtorin sa i përket zhveshtores, ne e kemi një kontratë për mirëmbajtjen e objekteve publike, do ta trajtojmë me seriozitet kërkesen tuaj. Për sigurinë në shkolla, kryetari mban takime periodike me KKSB-në, është e pamundur të kemi sigurim fizik në secilën shkollë, por do të kërkpjmë nga drejtorët e shkollave të rrisin fokusin në këtë drejtim. Te qështja e psikologëve, ne kemi të angazhuar disa psikolog, por fatkeqësisht numri nuk është i mjaftueshëm.

	5. Leonis Rama- nxënës në shkollën Selajdin Mullabazi Mici, desha të flas për gjendjen e zhveshtores së shkollave, mungpjnë disa gjëra elementare si dyer, drita etj.

	Sai përket shenjëzimit tek lapidaret e dëshmorëve, drejtori i financave ësht menaxher i kontratës për sinjalizim horizontal dhe vertikal, e lusim drejtorin të kujdeset për këtë qështje dhe të vendosen shenjat te këto lapidare.

	6. Erza Berisha (nxënëse) – Kërkesa ime është që të kemi siguri në shkolla sepse shumë herë ka ndodhë qe në shkollë vijn persona të panjohur dhe nuk ndihemi të sigurt
	Tek vizita studimore, bëjeni një kërkesë zyrës së kryetarit, ne në konsultim me DKA-në do te ju mundësojmë viziten për këtë qëllim


	7. Muharrem Morina – Të nderuar, deshta të shpreh një shqetësim të familjarëve të dëshmorëve, të vendoset shenjëzimi i ndalim parkingjeve para lapidareve
	

	8. Saranda Morina, nxënëse- Kërkesa ime është të kemi psikolog në shkollë sepse na mundësonë trajtimin e rasteve të ndonjë problemi.
	

	9. Kujtim Sopjani, përfaqësues i fshatit Dobidol – Ju përshëndes të gjithëve, vetem deshta të përgëzojë ekzekutivin për investimit në fshatin tonë, rregullimin e kanalizimit, rregullimin e kanaleve të ujrave atmosferik. Kërkesa ime është përfshirja në projekt e lagjes Berisha.

	



Komentet – Janë dhënë gjithsej 9 komente 

	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Projekt-Planin e Punës së Kryetarit dhe ekzekutivit  2024

	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim

	F       M     T
13    18     31

	Salla e Kuvendit
	9 komente
7 pranohen
1 nuk pranohen
1 pjesërisht
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Projektplan-i-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-2024.pdf 


2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-projekt-planin-e-punes-se-kryetarit-dhe-ekzekutivit-per-vitin-2024/ 





Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
3. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin public



Zyrtare për Informim 
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